

بیانیه کنگره اورولوژی آسیا ۲۰۱۵-۲۰۱۴

دوازدهمین کنگره اورولوژی آسیا ۲۰۱۴ از ۱۴ تا ۱۸ آذر ماه به مدت ۵ روز به میزبانی جمهوری اسلامی ایران در جزیره کیش برگزار شد. این کنگره نشست علمی انجمن اورولوژی آسیا که از سال ۱۹۹۰ هر ۲ سال یکبار در یک از کشورهای آسیایی نظیر ژاپن، چین، سنگاپور برگزار شده است. انجمن اورولوژی آسیا یک انجمن علمی فراگیر از متخصصین اورولوژی ۲۳ کشور آسیایی است که آخرین کنگره قبلی خود را در سال ۲۰۱۲ در تایلند برگزار نمود. ایران از ۳ سال قبل، درخواست میزبانی این کنگره را به انجمن اورولوژی آسیا ارائه نمود و در یک رقابت سنگین با هند، علی رغم مشکلات و تحریم ها، توانست نظر مساعد انجمن اورولوژی آسیا را برای میزبانی این کنگره جلب نماید.

در این کنگره شرکت کنندگان و سخنرانانی از ۲۶ کشور از آمریکا، اروپا، آسیا و استرالیا حضور داشتند. حضور گسترده میهمانان خارجی در کنگره، وجهه بین المللی بی سابقه به این نشست علمی داده بود به طوری که در ۵۰ سال اخیر برگزار یکنگه علمی با این ابعاد بین المللی در کشور سابقه نداشته است.

نشست های علمی متعددی با همکاری مشترک انجمن اورولوژی آسیا و بزرگترین انجمن های اورولوژی دنیا مانند انجمن اورولوژی اروپا، انجمن اورولوژی آمریکا، انجمن بین المللی اورولوژی، انجمن بین المللی بی اختیاری و انجمن اروپایی آندروولوژی در کنگره برگزار شد.

در این کنگره، نشست های متعددی در زمینه های گوناگون فوق تخصصی رشته اورولوژی مثل اندویورولوژی، آندروولوژی، یوروانکولوژی، پیوند کلیه، اورولوژی اطفال و اورولوژی ترمیمی برگزار شد. در مجموع ۱۲۰ جلسه علمی در ۵ سال مجرا برگزار شد که دستاوردهای خود برای شرکت کنندگان داشت.

برنامه علمی غنی کنگره در کنار استفاده از صاحب نظران شناخت شده جهانی، رست بی نظیری را برای ارائه تجارب و ارزشمند و سطح علمی و عملی متخصصین ایرانی در یک عرصه بین المللی فراهم آورد. فرصتی که باعث شد شناخته شده ترین متخصصین جهان در رشته اورولوژی که قبل از این از راه دور و از طریق مقالات علمی منشر شده، اورولوژی ایران را می شناختند بتوانند از نزدیک پیشرفت و سطح علمی بالای اورولوژی ایران را مشاهده و تعیین نمایند. پخش جراحی های زنده که توسط جراحان ایرانی انجام می شد بسیار مورد استقبال حاضران قرار گرفت. این کنگره فرصتی ارزشمند را در اختیار متخصصین ایرانی مقیم خارج از کشور قرار داد تا ضمن ارائه تجربات و مطالب علمی خود، از نزدیک در جریان فضای علمی کشور قرار بگیرند و با همکاران داخل یخود ارتباط نزدیکی برقرار نمایند.

از سوی دیگر متخصصین داخلی و بخش ها و دانشگاه های کشور توانستند پایه های اولیه همکاری های علمی و پژوهشی با مراکز را طراحی نمایند. یکی از دستاوردهای بسیار با ارزش و استثنایی کنگره این بود که ریاست انجمن اورولوژی آسیا که متشکل از ۲۳ کشور آسیایی است به مدت یک سال به ایران سپرد شد، این فرصتی بسیار برای جف هر چه بیشتر توجه ها به اورولوژی و در نگاهی وسیع تر به پزشکی و علم ایران است. با استفاده ... از این فرصت نادر، پیشتازی و اهمیت یران در علوم پزشکی در منطقه آسیا تا سا لهای سال می تواند تقویت شود که منجر به آماده شدن زیرساخت های لازم در کشور برای برگزاری نشست های علمی بزرگ در آینده شد. نشان دادن توان آرایبی مدیران کشور و هماهنگی های وسیع انجام شده که با وجود تحریم ها، متخصصین ۲۶ کشور جهان را به ایران آورد یک دستاورد بزرگ در زمینه توریسم علمی است که می تواند آغازگر جریانی برای رونق این شاخه توریسم در کشور باشد. شایان ذکر است که توریسم علمی در کشوری مثل ترکیه با برگزاری حدود ۱۰۰ کنگره و نشست علمی بین المللی سالانه دو تا بیست میلیون دلار درآمد ارزی بای کشور ترکیه ایجاد می کند. در حالی که ناامنی های منطقه و تبلیغات وسیع و ناجوانمردانه در رسانه های خارجی علیه جمهوری اسامی ایران، مانعی برای پیشرفت توریسم علمی محسوب می شد، این کنگره توانست اثرات ذهنی این مشکلات را کم رنگ نماید و ایران را به عنوان "نگین آرامش و امنیت" در منطقه به متخصصین دنیا معرفی نماید. این متخصصین قطعاً با دیدن زیبایی های طبیعی و امنیت کیش و همچنین آشنایی با مردم و فرهنگ مهمان نوار ایرانیان پیام آوران دوستی و بهترین معرفی کنندگان ایران در عرصه های جهانی و خصوصاً در قشر فرهیخته و تحصیل کرده دنیا خواهند بود.